ДОГОВОР № ________________
на оказание услуг по участию в конференции
г. Омск                                                                                 «_____»______________ 2020 г.

Иванов Иван Иванович, паспорт 0000000000, выдан 04.12.2010 ОУФМС России, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр «Институт катализа им. Г.К. Борескова Сибирского отделения Российской академии наук», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора по развитию и  производству Центра новых химических технологий Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Федеральный исследовательский центр «Институт катализа им. Г.К. Борескова Сибирского отделения Российской академии наук» (Омский филиал) Пучкова Сергея Семёновича, действующего на основании доверенности № 20-01-01 от «09» января 2020 года, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель проводит VI Всероссийскую научную молодёжную школу-конференцию «Химия под знаком сигма: исследования, инновации, технологии» с 18 по 20 мая 2020 г. в формате видеоконференции (далее – Конференция) и принимает на себя услуги по организации участия Заказчика в работе Конференции (далее – Услуги), а Заказчик обязуется оплатить Услуги.
1.2. Исполнитель направляет Заказчику информацию о технических условиях для участия в Конференции не позднее 15 мая 2020 года на представленный Заказчиком следующий адрес электронной почты: _____________________________________________________________________.
2. Стоимость услуг и порядок расчета
2.1. Стоимость Услуг по настоящему определяется как регистрационный взнос за участие в Конференции, предусмотренной п. 1.1 настоящего Договора, и составляет 1000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) – 166 руб. 67 коп.
2.2. Оплата по настоящему Договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке: Заказчик производит 100% платеж на основании счета Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания договора.

3. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

3.1. По завершении оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру.

3.2. Акт сдачи-приемки оказанных услуг с указанием их цены, подписывается сторонами и является неотъемлемой частью настоящего договора.

4 Обязательства сторон
4.1. В рамках оказания Услуг Исполнитель обязуется:

4.1.1 обеспечить проведение Конференции в указанные сроки;

4.1.2 организовать комплексное обслуживание участников Конференции в соответствии с программой, предоставить Заказчику сборники тезисов и информационных материалов Конференции;

4.1.3 предоставить заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг и Счет-фактуру в соответствии с п. 3 настоящего Договора.

4.1.4 в случае отмены Конференции по независящим от Исполнителя причинам заранее предупредить Заказчика и вернуть средства, уплаченные Заказчиком.
4.2 Заказчик обязуется:

4.2.1 своевременно предоставить Исполнителю заявку на участие в Конференции;

4.2.2 обеспечить своевременную оплату Услуг в соответствии с п. 2.2 настоящего Договора;
4.2.3 в случае отказа от участия в Конференции не менее чем за 10 дней до начала Конференции Заказчик обязан письменно известить об этом Исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки оплаты Заказчиком услуг, Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Заказчика.

5.3. В случае отказа от участия в Конференции в срок до 15мая 2020 г. регистрационный взнос, внесенный на расчетный счет Исполнителя, возвращается Заказчику в размере 50% от перечисленной суммы в течение 90 дней на основании письменного требования Заказчика. В случае отказа от участия в Конференции позднее 15 мая 2020 г. регистрационный взнос Заказчику не возвращается.
6. Общие положения

6.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.3. Все изменения и дополнения действительны только в том случае, если они сделаны в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

6.4. Информация, представляемая Сторонами в рамках настоящего Договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания его обеими сторонами и действует до исполнения сторонами принятых по Договору обязательств.

7.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

7.3. Договор и документы, необходимые для исполнения настоящего договора, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу и должны быть подтверждены их оригиналами в течение 30 дней с даты их факсимильной передачи.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Заказчик:

Иванов Иван Иванович
Дата рождения:
Паспорт:
Выдан:

Дата выдачи:
Адрес регистрации:
	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр «Институт катализа им. Г.К. Борескова Сибирского отделения Российской академии наук»

630090, г. Новосибирск, проспект Академика Лаврентьева, д. 5

ИНН/КПП 5408100177/540801001

ОГРН 1025403659126 ОКПО 03533913

Обособленное подразделение:

Центр новых химических технологий Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Федеральный исследовательский центр «Институт катализа им. Г.К. Борескова Сибирского отделения Российской академии наук» (Омский филиал)

(Центр новых химических технологий ИК СО РАН; ЦНХТ ИК СО РАН)
644040, г. Омск, улица Нефтезаводская, д. 54
ИНН/КПП 5408100177/550143001

ОКПО 36704515

УФК по Омской области (Центр новых химических технологий ИК СО РАН, л/с 20526В95770)

в ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК Г.ОМСК

Р/с № 40501810500002000483 БИК 045209001

	От Заказчика:
______________________И.И. Иванов
	От Исполнителя:

Заместитель директора
по развитию и производству

_______________________ С.С. Пучков

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг

г. Омск                                                                                                             «___»_______________2020 г.
Мы, нижеподписавшиеся: Иванов Иван Иванович, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр «Институт катализа им. Г.К. Борескова Сибирского отделения Российской академии наук», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора по развитию и  производству  Центра новых химических технологий Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Федеральный исследовательский центр «Институт катализа им. Г.К. Борескова Сибирского отделения Российской академии наук» (Омский филиал) Пучкова Сергея Семёновича, действующего на основании доверенности № 20-01-01 от «09» января 2020 года, составили настоящий Акт о том, что:

Оказанные «Исполнителем» «Заказчику» услуги по организации участия «Заказчика» в проводимом «Исполнителем» мероприятии -VI Всероссийская научная молодёжная школа-конференция «Химия под знаком сигма: исследования, инновации, технологии» с предоставлением перечисленных обязанностей по договору № __________ от «____» ________2020 г. выполнены в полном объеме и удовлетворяют требованиям «Заказчика».

1. Оказанные услуги оплачены «Заказчиком» в полном объеме в сумме 1000 (Одна тысяча) рублей 00 коп., в том числе НДС (20%) – 166 руб. 67 коп.
2. Стороны взаимных претензий не имеют.

3. Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Подписи сторон
	От Заказчика:

___________________И.И. Иванов
	От Исполнителя:

Заместитель директора
по развитию и производству

_______________________ С.С. Пучков